
Preisblatt Elektroladesäulen

Preisblatt der Stadtwerke Weinheim GmbH für das Laden an öffentlichen Elektroladesäulen gültig

netto 0,06 € netto 0,06 € netto 0,06 € netto 0,15 € netto 0,08 € netto 0,06 € netto 0,06 €

 ab 180 Min. ab 120 Min. ab 120 Min. ab 30 Min. ab 30 Min. ab 180 Min. ab 120 Min.

netto 0,50 € netto 0,71 € netto 0,83 € netto 0,55 €

Zeitgebühren 
pro Min.

0,07 €* 0,07 € 0,18 €

Arbeitspreis 
pro kWh

0,99 €
netto 0,50 €

0,07 €*

netto 0,50 €
0,59 €

0,07 €*

Ad-hoc 
AC Ladung 

ohne 
Registrierung

0,59 € 0,65 €

0,10 € 0,07 €*

_ _

AC Ladung 
Stadtwerke 
Weinheim, 

Minera             
u. 

e-laden Netz

AC Ladung         
bei Roaming-

partner

DC Ladung         
bei Roaming-

partner

___

*max 15€ 

Es gilt die derzeit gültige gesetzliche Umsatzsteuer (19%).
Es gelten die Bedingungen des örtlichen Parkplatzbetreibers. 

Zeitgebühren:
Um sicherzustellen, dass Ladestationen stets fair für alle E-Mobilisten zur Verfügung stehen, berechnen wir eine moderate 
Zeitgebühr. Damit verhindern wir, dass einzelne Fahrzeuge die Ladeplätze unnötig lange blockieren. 

SWW Kundenkarten und App Nutzer:
Beantragen können Sie Ihre SWW emobil-Kundenkarte nach der Registrierung und Hinterlegung eines SEPA-Mandats in der 
e-laden App. Auch ohne Kundenkarte können registrierte SWW-Kunden den Ladevorgang einfach per e-laden App starten.

Bitte melden Sie sich umgehend bei dem Verlust Ihrer Kundenkarte zu unserer Öffnungszeiten unter der Telefonnummer 
06201 / 106-0 oder per E-Mail an emobil@sww.de. Es werden keine Gebühren auf die Kundenkarten erhoben.

Roaming AC/DC bei Partnern:
Als registrierter SWW Kunde können Sie auch mit Ihrer Kundenkarte oder via e-laden-App die Ladestationen unserer 
Roamingpartner nutzen. Die Konditionen entnehmen Sie der obigen Tabelle. 

Ad-hoc:
Nicht registrierte Kunden können über ein Kartenterminal (nicht überall verfügbar) oder per QR-Code einen Ad-hoc-
Ladevorgang starten. Der QR-Code oder Kartenterminal befindet sich auf den Ladestationen. Die Zahlung der Ladevorgänge 
erfolgt mittels Kreditkarte zu den obigen Konditionen.

Rückfragen:
Bei Rückfragen stehen wir Ihnen während unserer Öffnungszeiten unter der Telefonnummer 06201 / 106-0 oder per E-Mail 
emobil@sww.de gerne zur Verfügung. 

Unsere Öffnungszeiten:
Mo. - Mi.  8:00 - 16:00 Uhr
Do.           8:00 - 17:00 Uhr
Fr.            8:00 - 14:00 Uhr

ab 01.01.2025

AC/DC 
Ladung       

bei Ionity 
GmbH

Ladekarten u. App Nutzer

DC Ladung 
Stadtwerke 
Weinheim, 

Minera             
u. 

e-laden Netz

Grundgebühr 
pro 

Ladevorgang

_ _

0,49 € 0,60 € 0,85 €
netto 0,41 €

Ad-hoc 
DC Ladung 

ohne 
Registrierung


	Tabelle1

